
Azərbaycan regional 
sülhün əsas təminatçısıdır 

Böyük Zəfər, ilk növbədə, 
dövlət başçımızın diplomatik uğu-
ru, ordumuzun qəhrəmanlığı və 
xalqımızın ordu və dövlətlə birliyi 
sayəsində əldə edilib. Müstəqil xarici 
siyasətimizin məhz milli maraqlara 
əsaslanması, regionda təhlükəsizlik 
və əməkdaşlığa bu günümüzün 
və sabahımızın prizmasından 
yanaşılması diplomatiya aləmində 
Azərbaycanın mövqelərinin 
möhkəmlənməsinə vəsilə olub. 
Biz mübarizədə haqlı olduğumu-
zu tarixi və geosiyasi faktlarla 
əsaslandıra, dünyanı haqq işimizi 
dəstəkləməyə yönəldə bilmişik. 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının məlum 
qətnamələri, ərazi bütövlüyümüzün 
əksəriyyət tərəfindən tanınması 
kimi amillər Qarabağda azadlıq 
mücadiləmizin məhvərini təşkil edib. 
Azərbaycan Avropa İttifaqı, Qoşul-
mama Hərəkatı, İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatı ilə münasibətlərini yüksək 
səviyyədə qura bilib. Özü də bu 
münasibətlər ehtimallar üzərində 
yaranmayıb, praqmatizm, qarşılıqlı 
fayda və maraqlara əsaslanıb.

Azərbaycan Prezidenti ötən 
həftə ADA Universitetində “Cənubi 
Qafqaz: İnkişaf və əməkdaşlıq” 
mövzusunda keçirilən beynəlxalq 
konfransda bütün bunları dünya-
nın tanınmış intellektual təbəqə 
təmsilçilərinin diqqətinə yüksək 
diplomatik məharətlə çatdırdı, 
ölkədə, regionda və dünyada 
gedən prosesləri geniş şərh etdi, 
Ermənistanın işğalçılıq siyasətinin, 
revanşist mövqeyinin obyektiv 
təhlilini verdi. Konfrans iştirakçıları 
dövlət başçımızın güclü məntiqə 
söykənən fikirlərinə heyranlıqla-
rını gizlətmədilər. Etiraf edək ki, 
akademik çevrələrdə populyar 
olan, suallarının alt qatında çoxlu 
mənalar gizlənən mahir diplomatları 
əhatəli və konstruktiv cavablarla 
razı salmaq elə də asan məsələ 
deyil. Cənab İlham Əliyev bun-
dan əvvəl də beyin mərkəzlərinin 
nümayəndələri, xarici media 
mənsubları qarşısında parlaq 

çıxışları ilə özünün kreativ düşüncəli 
lider, yüksək intellektə, məlumatlılıq 
səviyyəsinə və dərin analitik 
təfəkkürə malik siyasətçi olduğunu 
dəfələrlə nümayiş etdirib. Elə ötən 
ilin aprelində ADA Universitetində 
keçirilən “Cənubi Qafqaza yeni 
baxış: münaqişədən sonra inki-
şaf və əməkdaşlıq” mövzusunda 
beynəlxalq konfransda eyni məramlı 
foruma bu il də, özü də öncə Qa-
rabağda toplaşmaq ideyası məhz 
yenidən Azərbaycan Prezidenti 
ilə hər yöndən faydalı ünsiyyətdə 
olmaq, onun aktual məsələlərə özəl 
yanaşmalarından bəhrələnmək 
istəyinin ifadəsi olub. 

Bu konfransın daha bir özəlliyi 
mədəniyyət paytaxtımız Şuşanı həm 
də diplomatik paytaxta çevirmək 
məramıdır. Bildiyimiz kimi, ötən ilin 
noyabrında Azərbaycan və Rusiya 
politoloqlarının iştirakı ilə Şuşada 
beynəlxalq konfrans keçirilib. Ayrı-
ayrı akademik təsisatlar, nazirliklər 
də orada mötəbər tədbirlər təşkil 
edirlər. “Shusha Majlis Discussi-
on” formatında beynəlxalq beyin 
mərkəzləri nümayəndələrinin bu 
konfransda iştirak etmək üçün 
Şuşaya yollanmaları, onları aparan 
“Ağdam” adlı təyyarənin Qarabağın 
hava qapısında – bu yaxınlarda ti-
kilmiş Füzuli Beynəlxalq Hava Lima-
nında yerə enməsi özlüyündə qürur 
doğuran faktdır. Forum çərçivəsində 
20-dən çox ölkəni təmsil edən 50-yə 
yaxın siyasi ekspert postmünaqişə 
dövründə Azərbaycanın işğal-
dan azad edilmiş ərazilərində, o 
cümlədən Şuşada infrastrukturun 
bərpasını müzakirə edib. Həmçinin 
regionda dayanıqlı sülhün bərqərar 
edilməsi və regional kommunikasi-
yaların açılması imkanları nəzərdən 
keçirilib. Onu da deyək ki, artıq bir 
neçə gündən sonra bu şəhərin 270 
illiyinə həsr olunan “Azərbaycanın 
elm və mədəniyyət mərkəzi – Şuşa” 
mövzusunda digər bir beynəlxalq 
elmi konfransın təşkil ediləcəyi ilə 
bağlı anonslar da verilib. 

Forum iştirakçıları da gördülər ki, 
işğaldan azad edilən ərazilərimizdə 
erməni vandalları illərlə hansı 
vəhşi əməlləri törədiblər. Bu, hər 
addımda nəzərə çarpır. Prezident 
İlham Əliyevin ADA Universitetində 
konfrans çərçivəsində çıxışında 
qeyd etdiyi kimi, viran qoyulan 
şəhər və kəndlər, dağıdılan, təhqir 
edilən məscid və qəbiristanlıqlar, 
Yer üzündən silinən tarix və 
mədəniyyət abidələri düşmənin nə 
qədər amansız və barbar olduğu-
nu göstərir. Əlbəttə, “vəhşi qəbilə” 
bütün dağıntıları məqsədli şəkildə 
edib, azərbaycanlıların bu torpaq-
lara əzəli sahibliyinin izlərini silmək 
məqsədi güdüb. Vaxtaşırı Qarabağa 
səfərləri təşkil olunan xarici diplo-
matlar da, beynəlxalq təşkilatların 
ölkəmizdəki nümayəndəliklərinin 
rəhbərləri də, media təmsilçiləri də 
bütün bunların canlı şahidləridir. Qa-
rabağda törədilənlərdən şoka düşən 
əcnəbilərdə kimin dağıdıcı, kimin 
qurucu və yaradıcı xalq olduğu 
barədə dəqiq qənaətlər formalaşıb. 

Erməni tarixinin atası sayı-
lan Movses Xorenasi yazmışdır: 
“Mən xalqımızın daşürəkliyini və 
yekəxanalığını göstərmək istəyirəm. 
Erməni həqiqəti inkar etməyi xoşla-
yır. Ermənilər böyük-böyük danış-
mağı sevən ikiüzlü millətdir”. Bu kimi 
xarakteristikaları erməni şairi Yegişe 
Çarens də, rus yazıçısı və diplomatı 
Aleksandr Qriboyedov və tədqiqatçı 
Nikolay Şavrov da, fransız yazıçısı 
Aleksandr Düma (ata) və başqa-
ları da veriblər. Ermənilərin yalnız 
mənfi impulslarla yaşamasının 
xroniki olduğu gün kimi aydındır. Biz 
bunu onların tarixən törətdiyi terror 
cinayətləri bir yana, Qarabağın işğal 
altında olduğu illərdə daim görmü-
şük. Hələ Vətən müharibəsindən 
əvvəl də Ermənistan silahlı qüvvələri 
işğal olunmuş ərazilərdən təmas 
xəttinə yaxın yaşayış məntəqələrini 
beynəlxalq konvensiyalar tərəfindən 
qadağan edilmiş bomba və 
raketlərlə atəşə tuturdular. Xatır-
layırıq ki, 2016-ci il aprel ayında 
cəbhə bölgəsinə səfər edən xarici 
jurnalistlər də məlum hadisələrin 
fonunda erməni vandalizmini öz 
gözləri ilə görmüş və bu barədə 
təmsil etdikləri media vasitələrində 
reportajlar vermişdilər. Vətən 
müharibəsi zamanı isə düşmən 
tərəfindən Gəncədə, Tətərdə, 
Bərdədə mülki obyektlərin və dinc 
əhalinin hədəfə alınması, ən azı, 
heç vəchlə bəşəri dəyərlərlə bir 
araya sığmayan cinayətlərdir.

Prezident İlham Əliyev ADA 
Universitetində beynəlxalq konfrans-
da sualları cavablandırarkən deyib: 
“Şəxsən özüm də vəhşilikləri və 
barbarlığı heç zaman yaddan çıxar-
mayacağam. Çıxara bilməyəcəyəm 

və yaddan çıxarmaq da istəmirəm. 
Çünki biz bunu xatırlamalıyıq. Çünki 
bu, faciəli tariximizin bir hissəsidir.

Eyni zamanda, biz yadda sax-
lamalıyıq və hər zaman özümüzü 
müdafiə etməyi bacarmalıyıq. Lakin, 
eyni zamanda, sülh gündəliyimiz ic-
timai dəstək olmadan həyata keçirilə 
bilməz. Biz, həmçinin anlayırıq ki, 
İkinci Qarabağ müharibəsindən son-
ra erməni cəmiyyətinin də yaraları 
var. Bunu başa düşmək olar. Əgər 
yaralarımız otuz ilə sağalmadısa, 
bilirik ki, onların da yaraları qanlı qa-
lacaq. Bu, reallıqdır. Lakin nə etmək 
olar?! Biz məsuliyyəti öz üzərimizə 
götürməliyik və ölkələrə rəhbərlik 
edən liderlər məsuliyyəti eyni olaraq 
qəbul etməlidirlər. İnsanları inan-
dırmağa çalışmalıdırlar ki, maraq-
larımız, strateji gələcəyimiz naminə 
bizə sülh gərəklidir”. 

Daha sonra dövlət başçısı 
bildirib ki, tarixi zəfər Azərbaycan 
cəmiyyətində xüsusi ab-hava 
yaradıb və milli birliyi daha da 
gücləndirib: “Əgər belə demək 
mümkünsə, gördüyümüz işlərlə 
insanların reaksiyası arasında daim 
əlaqə var. Biz planlarımızla əlaqədar 
xalqla məsləhətləşirik. Məsələn, 
şəhərlərin yenidən qurulmasına 
gəldikdə, Ağdam və Füzulinin baş 
planları həmin rayonların tanın-
mış nümayəndələrinin iştirakı ilə 
təsdiqlənib, çünki onlar orada ya-
şayacaqlar. Buna görə də cəmiyyət 
gördüyümüz işlərə böyük etimadla 
yanaşır. Bu, hər zaman belə olub”. 

Müsbət meyil sayıla biləcək 
bir faktdır ki, bu gün Ermənistan 
rəhbərliyi də, bu ölkənin nisbətən 
ağıllı başları da uydurulan ideoloji 
konsepsiyalarının darmadağın 
edildiyini görərək, ərazi iddialarında 
haqsız olduqlarını zəif səslə də olsa, 
etiraf edirlər. Onlar Azərbaycanla 
sülh danışıqlarına getməyin vacib-
liyini anlamağa başlayır və məhvə 
doğru gedən dövlətçiliklərinin xilası 
naminə cari reallıqlara uyğun ad-
dımlar atmaq istəyirlər. Yəni “buz”un 
tərpəndiyi müşahidə olunur. İşğalçı 
ölkənin baş naziri Nikol Paşinyan 
hökumətin iclasında Qarabağın 
statusu ilə bağlı “plankanı aşağı 
salmağa” (tələbləri azaltmağa) ça-
ğırışlar səsləndirib. Onun sözlərinə 
görə, 1996-cı ildə ATƏT-in Lissabon 
sammitində, 1999-cu ildə “vahid 
dövlət ideyası”nda, 2001-ci ildə 
Ki-Uest prosesində, 2007-ci ildə 
irəli sürülən Madrid prinsiplərində 
və 2016-cı ildə həmsədrlərin 
təkliflərində də status tələbinə önəm 
verilməyib. Sadəcə olaraq, bu faktlar 
erməni cəmiyyətindən məharətlə 
gizlədilib.

Artıq ermənilər də dərk edirlər 
ki, Prezident İlham Əliyevin həyata 
keçirdiyi fəal diplomatik səylər, 

qalib Azərbaycanın diktə etdiyi 
reallıqlar dünyada birmənalı qəbul 
olunur. Onlar indi özlərinin  “xilas 
resept”lərinin İlham Əliyevdə oldu-
ğunu görürlər. Amma burası da var 
ki, tədricən müsbətə meyillənən 
Paşinyan və tərəfdarlarını vaxtilə 
Ermənistanda hakimiyyətdə olmuş 
hərbi xunta rəhbərləri Koçaryan 
və Sarkisyanın müxalif fraksiyaları 
dinc qoymur, istefa tələbli kütləvi 
mitinqlər keçirməklə aranı qatır-
lar. Buna baxmayaraq, əksəriyyət 
artıq dirəniş göstərməyin mənasız 
olduğu qənaətindədir. Bu, erməni 
ictimaiyyətinin sosial şəbəkə 
seqmentlərində, post və statusların-
da özünün aydın ifadəsini tapır. 

Ermənilərin bizim qarşımızda 
üzləri qaradır. Otuz ilədək işğal al-
tında saxladıqları ərazilərdə olmazın 
vəhşiliklər törədiblər. Hətta köçüb 
gedəndə də evləri yandırıb, ağac-
ları baltalayıb, hər tərəfə minalar 
basdırıb gediblər. Quruculuq naminə 
nəsə etmək əvəzinə, Ağdamı Xi-
rosimaya çevirib, Oxçuçayı yaman 
günə qoyub, Füzulidə salamat bina 
saxlamayıb, əkinəyararlı torpaqlar-
da narkotika plantasiyaları salıb, 
təmas xəttinin bu üzündəki dinc 
Azərbaycan kəndlilərinin əkin-
biçininə maneələr yaradıblar. Təkcə 
müsəlman dini ocaqlarını deyil, 
xristian məbədlərini də dağıdaraq 
bizi qeyri-tolerantlıqda günahlandır-
maq istəyiblər. Amma bu riyakarlıq-
ları ifşa olunub, özləri çətin duruma 
düşüblər. Bütün bunların fonunda 
Ermənistan son 30 ildə qlobal kom-
munikasiya layihələrindən kənarda 

qalmaqla, sözün əsl mənasında, 
özünə qəsd edib. Qəflət yuxusun-
dan indi-indi ayılan qarşı tərəf gü-
nahlarının bədəlini bütün ciddiliyi ilə 
ödəyəcəyindən ürpənərək, deyəsən, 
düzgün yola gəlmək istəyir. Əlbəttə, 
biz səhvləri bağışlayan, heç olmasa, 
bundan sonra ermənilərlə normal 
qonşuluq münasibətləri zəminində 
yaşamağa üstünlük verən, huma-
nizm prinsiplərinə söykənən böyük 
ürəkli xalqıq. Təki, tövbə istəklərində 
səmimi olsunlar, indən belə məkrli 
addımlar atmasınlar. 

Prezident İlham Əliyev siyasi 
ekspertlərin, tədqiqatçı alimlərin 
diqqətinə təkzibedilməz, konkret 
faktlarla çatdırdı ki, bəli, indiyədək 
Ermənistanın sərgilədiyi siyasətdə 
neqativ notlar daha çox olub. İstər 
Zəngəzur dəhlizinin açılması, istər 
sərhədlərin delimitasiya və demar-
kasıyası, istər Qarabağda qalmış si-
lahlı dəstə tör-töküntülərinin oradan 
çıxarılması, istərsə də digər prinsipi-
al məsələlərdə Paşinyan hökuməti 
yarıtmaz mövqe tutub. Ancaq indi 
onların son şansdan istifadə edərək, 
bir qədər pozitivə meyil göstərdiyi 
görünməkdədir. Qoy, yanlışlarından 
ibrət götürsünlər, müəyyən qədər 
bağışlanmalarına ümidləri olsun. 
Baxaq, görək özlərini necə apara-
caqlar. Sonra isə, necə deyərlər, 
ağa da durur, ağacan da. Onsuz 
da örkən bizim əlimizdədir, “dəmir 
yumruq” yerindədir.

Beynəlxalq konfrans bir 
daha göstərdi ki, siyasi platfor-
mada hadisələrin necə cərəyan 
etməsindən asılı olmayaraq, 

Azərbaycan rəhbərliyi  Qarabağda 
və Şərqi Zəngəzurda bərpa-
quruculuq işlərini genişləndirməkdə, 
“Böyük Qayıdış”ı yaxınlaşdır-
maqdadır. Bununla bağlı tədbirlər 
dəqiq müəyyənləşdirilmiş strateji 
istiqamətlərə və tapşırıqlara uyğun 
olaraq həyata keçirilir. Minalar-
dan təmizləmə, enerji təminatı və 
xüsusilə də “yaşıl enerji” layihələləri, 
şəhərsalma və nəqliyyat infrastruk-
turunun inkişafı üzrə planlar, “ağıllı 
kənd” konsepsiyasının tətbiqi ardıcıl 
surətdə gerçəkləşdirilir. Ermənilərin 
Laçın şəhərindən keçmədən ötüb 
gedəcəkləri 28 kilometrlik alter-
nativ yolun tikintisi özünün son 
mərhələsindədir. Digər rayonları 
bir-birinə birləşdirəcək yolların, 
körpülərin, tunellərin inşası sürətlə 
gedir, su xətləri çəkilir, müasir 
yaşayış kompleksləri tikilir. Yüzlərlə 
hektar sahədə yaşıllıqlar salınır və 
“Zəfərdən dirçəlişə” meşə massivi 
layihəsi icra olunur...

Sonda vurğulamaq lazımdır 
ki, əsas məqsədi postmünaqişə 
dövründə Cənubi Qafqaz ölkələri 
arasında əlaqələrin inkişafı, 
bölgənin tərəqqisi, təhlükəsizliyi və 
rifahının təməli kimi Azərbaycanın 
Ermənistanla münasibətlərin 
normallaşdırılması üçün sülh 
gündəliyini sərf-nəzər etməkdən 
ibarət olan beynəlxalq forum 
dövlətimizin diplomatik uğurları sıra-
sında layiqli yerini tutmuşdur. 

 Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti”

Vətən müharibəsində Azərbaycan Prezidenti, müzəffər 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qaza-
nılan şanlı Qələbə milli mücadilə tariximizin ən parlaq 
səhifələrindən biridir. Torpaqlarımız erməni  işğalından 
azad olunub və 30 ilə yaxın davam edən Qarabağ 
münaqişəsinə son qoyulub. Beləliklə, Ermənistanın işğal 
və onun legitimləşdirilməsi üzərində qurulmuş ideo-
loji təməlləri məhv edilib. Bu gün üçrəngli bayrağımız 
Cəbrayıl, Hadrut, Füzuli, Zəngilan, Qubadlı, Şuşa, Ağdam, 
Kəlbəcər və Laçında qürurla dalğalanır, müharibənin 
vurduğu yaralar sağaldılır, şəhər və kəndlərimiz bərpa 
olunur, ərazilər minalardan təmizlənir.

Dünyada sülh istəyinin Azərbaycan nümunəsi var

Azərbaycan Respublikasının  Prezidenti 
cənab İlham Əliyev aprelin 29-da ADA 
Universitetində keçirilmiş “Cənubi Qaf-
qaz: İnkişaf və əməkdaşlıq” mövzusunda 
beynəlxalq konfransda çıxış etdi. Bu 
çıxış dünya dövlətlərinin Azərbaycan 
reallıqları haqqında hərtərəfli əlavə 
məlumatlara səbəb oldu. Dövlət başçı-
mız 30 il müddətində Azərbaycanın işğal 
edilmiş ərazilərində baş verənlərə bir daha 
aydınlıq gətirdi, erməniliyin mahiyyətini 
təsdiqləyən vandalizm faktlarını təqdim 
etdi:

İşğal müddətində ermənilər nələr 
törətmədilər? Şəhərlərimizi, kəndlərimizi 
dağıtdılar, tarixi abidələrimizi bərbad 
etdilər, minlərlə vətəndaşımızı öldürdülər, 
əsir apardılar. Yüzlərlə əsirin taleyi indi də 
məlum deyil.

Otuz il ərzində Ermənistan işğal 
etdiyi ərazilərimizdə – Kəlbəcərdə, La-
çında, Zəngilanda, Şuşada qeyri-qanuni 
məskunlaşma aparıb. Belə məskunlaşma 
Ermənistan dövlətinin sülh danışıqların-
dan yayınmasının, regionda status-kvonu 
saxlama niyyətinin təsdiqi idi. Beynəlxalq 
təşkilatlar bu fakta da ciddi münasibət 
bildirmirdi. Beynəlxalq  konvensiyaların 

bu səviyyədə pozulması dünyanın iri 
dövlətlərini və nüfuzlu təşkilatlarını 
qətiyyən narahat etmirdi. Onlar 
bilmirdilərmi ki, od düşdüyü yeri yandırır. 
Nə vaxtsa sülh yolu ilə bərpa olunmayan 
həqiqət döyüşlə bərpa ediləcək.

Danışıqlardan yayınan Ermənistan 
2020-ci il sentyabrın 27-də yeni ərazilər 
işğal etmək niyyəti ilə ölkəmizə hücu-
ma keçdi. Azərbaycanın ordu hissələri 
bu hücumun qarşısını qətiyyətlə aldı, 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin döyüş əmri ilə əks-
hücum əməliyyatı başlandı. Bu, Vətən 
müharibəsi idi. Azərbaycan Ordusu qısa 
müddətdə düşmənin illərlə yaratdığı, 
möhkəmləndirdiyi, təkmilləşdirdiyi müdafiə 
sədlərini darmadağın etdı, əsaslı qələbələr 
qazandı...

Azərbycan Ordusu Şuşa uğrunda 
döyüşlərdə cahanşümül qələbə qazandı. 
“Nezavisimaya qazeta”da dərc edilən 
bir məqalədə deyildiyi kimi, “Belə döyüş, 
dövlət, Vətən sevgisi görən olubmu? 
Demək çətindir. Dağ yuxarı, şəhidi çiynin-
də, döyüşə-döyüşə qan-tər içində qalxırdı 
Azərbaycan Ordusu. Nə yaralını, nə 
şəhidini əldən buraxmırdı. Nəfəs almadan 
Şuşaya çıxdılar”.

Azərbaycan və Rusiya prezidentlərinin, 
Ermənistanın baş nazirinin noyabrın 10-da 
imzaladıqları Bəyanatla Vətən müharibəsi 
Ermənistanın məğlubiyyəti ilə başa çatdı...

2021-ci il iyunun 15-də Şuşa şəhərində 
Azərbaycan və Türkiyə respublikaları 
arasında müttəfiqlik haqqında Bəyannamə 
imzalandı. Bu bəyannamə Türkiyə 

Cümhuriyyətinin qurucusu Mustafa Kamal 
Atatürkün "Azərbaycanın sevinci bizim 
sevincimiz, kədəri bizim kədərimizdir" və 
müasir Azərbaycanın qurucusu Heydər 
Əliyevin "Bir millət, iki dövlət" kəlamlarının 
məntiqi davamı olan sənəd kimi tarixləşdi. 
Bəyannamə iki qardaş dövlətin Vətən 
müharibəsində qazanılan Zəfərdən 
sonrakı əməkdaşlığının istiqamətlərini 
müəyyənləşdirdi. Bu iki qardaş dövlət 
ruhən də, siyasi baxımdan da, sosial 
həyatın əksər sahələrində də müttəfiq idi. 
Bəyannamə isə bu müttəfiqliyin hərbi və 
müdafiə sənayesi sahələrində də davam 
etdiriləcəyinin sənədi oldu.

Azərbaycan Ermənistanla sülh 
müqaviləsi imzalamaq üçün 5 prinsip 
təklif edib. Bu prinsiplərin hər birinin 
dünyəvilik və bəşərilik çalarları var. Bu 
prinsiplər regionda möhkəm sülhün 
başlıca şərtlərindəndir və Ermənistan 
bu şərtlərə əməl etməlidir. Bu prinsiplər 
imzalanacaq sülh müqaviləsinin başlıca 
cəhətlərini, müəyyən mənada şərtlərini 
müəyyənləşdirir. Ermənistan bu prinsiplər 
əsasında Azərbaycanla delimitasiya 
prosesinin başlanması üçün birgə işçi 
qrupunun yaradılmasına razılıq verib. 
Əgər ermənilik xisləti dikəlməzsə, əgər 
sülh müqaviləsi imzalanarsa, bu təməl 
prinsiplər həyata keçərsə, onda Qafqazda 
sülh uzunmüddətli və dayanıqlı olacaq. 
Bunu qalib dövlət də bilir, məğlub dövlət 
də. Məğlubiyyətə qədər ona siyasi və hərbi 
dəstək verən dövlətlər də.

Azərbaycanın xarici siyasətinin baş-
lıca istiqamətlərini qarşılıqlı sülh, əmin-

amanlıq təşkil edir. Bu siyasət regionun 
təhlükəsizliyini əhatələyir. Cənubi Qaf-
qazda davamlı sülh Azərbaycanın xarici 
siyasətinin mahiyyətinə əməl edilməklə 
möhkəmlənə bilər.

Azərbaycan Ordusu beynəlxalq 
təşkilatların həll edə bilmədiyi problemi 
təkbaşına həll etdi. Otuz il davam edən 
işğala son qoyuldu. Qarabağda ermənilər 
də yaşayırlar. Onlar Azərbaycanda 
Azərbaycan dövlətinin Konstitusiyasına, 
qanunlarına ciddi əməl etməklə, separtizm 
meyillərindən əl çəkməklə, separatizmi 
təbliğ edənlərin fitvasına uymamaqla yaşa-
ya bilərlər. Azərbaycan Ordusunun yaratdı-
ğı reallıqlar onların 30 il düşüncələrini zəbt 
etmiş xülyalardan əl çəkməyin gərəkliyini 
aşılamaqdadır. Onu da dərk etməlidirlər 
ki, Ermənistanın başladığı və apardığı 
işğalçılıq müharibəsinin nəticəsi olaraq ev-
eşiyindən didərgin düşənlər Azərbaycanda 
quruculuq işləri başa çatanda Ağdama, 
Füzuliyə, Cəbrayıla, Zəngilana, Kəlbəcərə, 
Laçına qayıdacaqlar. Qonşuluq şəraitində 
yaşayacaqları illərə mənən hazır olmalı-
dırlar...

30 il müddətində Ermənistan 
Azərbycana qarşı ölçüyəgəlməz vəhşilikləır 
törədib. Əhalinin evləri, tarixi abidələr, 
inzibati binalar dağıdılıb. Bununla bir sırada 
30-dan çox su-elektrik stansiyasını da məhv 
edib. Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti cənab İlham Əliyevin sərəncamları 
ilə Kəlbəcər və Tərtər rayonlarında quru-
culuq işlərinə başlanılıb. Bu, genişmiqyaslı 
prosesdir. 20 MV-lıq stansiya istifadəyə 
verilib. Bu il 25 MV-lıq hidroelektrik stansiya 
da istifadəyə veriləcəkdir. Elmi və təcrübi 
baxımdan təsdiqlənmiş bir həqiqətdir ki, 
su-elektrik stansiyalarının potensialı daha 
böyükdür. Qısa müddətdə bütün Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzur elektrik xətləri ilə 
birləşdirilib. Bu proses asan olmayıb. Xatır-
ladılmalıdır ki, bəzi hallarda həmin elektrik 
xətləri ilin altı ayı qar örtüyü altında qalan, 
dəniz səviyyəsindən 3500 metr yüksəklikdə 
olan dağlardan salınmışdır.

Əlavə enerji mənbələri də şəbəkəyə 
qoşulacaqdır. Belə ki, Cəbrayıl rayonunda 
240 MV-lıq Günəş elektrik stansiyasının 
BP şirkəti ilə qurulması istiqamətində 
danışıqlar davam edir, Kəlbəcərdə külək 
elektrik stansiyasının tikintisi üçün digər 
beynəlxalq şirkətlərlə danışıqlar yekunlaş-
dırılma mərhələsindədir.

Azərbaycan Respublkasının  Prezidenti 
cənab İlham Əliyev çııxışında digər 
məsələlərə də toxundu. Bu məsələlər 
təkcə Azərbaycanın dövlət maraqları ilə 
məhdudlaşmır, həmçinin bilavasitə regio-
nun sabahı üçündür.

Azərbaycan ilə Rusiya arasında 
müttəfiqlik qarşılıqlı fəaliyyəti haqqın-
da Bəyannamə imzalanıb. Bəyannamə 
Azərbaycanın strateji maraqlarına 
əsaslanır. Belə ki, Rusiya bizim qonşumuz-
dur. Bu ölkə İkinci Qarabağ müharibəsinin 
sona çatdırılmasında fəal iştirak edib, 
onların sülhməramlı qüvvələri müvəqqəti 
olaraq Azərbaycanda, Qarabağdadır. 
Rusiya ilə üzərində uzun illər ərzində 
çalışılan çoxsaylı məsələlər var – iqtisa-
diyyat, enerji, nəqliyyat, mədəniyyət və 
humanitar sahələrdə. Azərbaycan Ru-
siyadan böyük həcmdə silah-sursat və 
hərbi avadanlıq alırdı. Ancaq biz həmin 
silahları Ermənistandan fərqli olaraq bazar 
qiymətinə alırdıq. Ermənistan isə havayı 
əldə edirdi... 

“Cənubi Qafqaz: İnkişaf və əməkdaşlıq” 
adlı konfransında bir daha xatırladıldı ki, 
Vətən müharibəsindən sonrakı dövrdə 
Azərbaycan da, Türkiyə də, Rusiya da 
yeni konfiqurasiyanın iştirakçılarıdır. 
Müharibədən sonrakı vəziyyətə Türkiyə– 
Rusiya Monitorinq Mərkəzi nəzarət edir. Bu 
mərkəz Ağdamda yerləşir. Belə bir format 
tarixdə ilk dəfə mümkün olmuşdur. Bundan 
əlavə, Türkiyə – Rusiya münasibətləri 
də nəzərə alınmışdır. Bu gün Türkiyə 
Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tay-
yib Ərdoğan Ukraynada atəşkəsin əldə 
olunmasında vasitəçilik edir. Bütün bunlar 
regional təhlükəsizlik və sabitliyə xidmətin 
təzahürüdür.

Vətən müharibəsi başa çatdı. Ordu-
muz torpaqlarımızı işğaldan azad etdi. 
İşğala son qoyuldu. Azərbaycan Ordusu 
düşmənlə döyüşü tamamladı, ancaq 
Azərbaycan əsgərinin düşmənin torpaq-
larımızda qoyub getdiyi gizli ölümlərlə – 
minalarla döyüşü davam edir. İndiyə kimi 
yüzlərlə hərbi qulluqçu, mülki vətəndaş 
düşmənin minasının qurbanı olub. 
Ermənistan minaladığı ərazilərin dürüst 
xəritəsini vermədi.

Minaların  aşkarlanmasına, 
zərəsizləşdirilməsinə türkiyəli 
mütəxəssislər də kömək edirlər. Bu kömək 
kifayətedici deyil. Nəzərə alınmalıdır ki, 
Ermənistan işğal etdiyi ərazilərə fantastik 
miqdarda mina basdırıb. Təkcə yaşayış 
məntəqələrinə deyil, yollara, tarlalara, 
çöllərə, bir sözlə, hara gəldi mina bas-
dırıb. Obrazlı şəkildə desək, işğaldan 
azad edilmiş ərazilərimiz qarış-qarış 
axtarılmalı, minalar aşkarlanmalı, tapılan 
minalar zərəsizləşdirilməlidir. Bu baxımdan 
daha geniş əməkdaşlığa ehtiyac vardır. 
Ermənistana bu baxımdan da irad tutulma-
ması, belə bir dəhşətli vəziyyətə biganəlik 
yenə təəssüf doğurur. 

Bir fakt diqqəti çəkir. Tapılan və 
zərərsizləşdirilən minalar Vətən müharibəsi 
ərəfəsində basdırılan minalardır, yəni 
düşmən geri çəkildikcə əraziləri minalayıb. 
Həm də Zəfər günündən sonra, Ağdamın, 
Kəlbəcərin, Laçının azad edilməsi üçün 
verilən müddətdə...

İştirakçı dövlətlər də, konfransla maraq-
lananlar da bu reallıqları bir daha eşitdilər. 
İndiyəcən səslənməyən qınaqların bundan 
sonra səslənəcəyinə inanmaq istərdik...

Bu konfrans sülhyaratma, 
sülhümöhkəmlətmə niyyətli dünyəvi, 
bəşəri missiyaların forumu kimi tarixləşdi. 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin çıxışı iştirakçılara bir 
gerçəkliyi də yaşatdı: dünyada sülh istəyinin 
Azərbaycan modeli, nümunəsi var...

Səbinə XASAYEVA, 
Milli Məclisin deputatı

Azərbaycan gerçəklikləri dünya dövlətlərinin diqqət mərkəzindədir. 
Bu, Azərbaycan kimi tolerant, dünyəvi və bəşəri bir dövlətə ehtiramın 
təzahürüdür. Bu səbəbdən harada keçirilməsindən asılı olmayaraq, 
müxtəlif formatlı beynəlxalq tədbirlərdə bütün dövlətlər Azərbaycanla 
bağlı məsələləri diqqətlə izləyir, Prezident İlham Əliyevin çıxışlarını 
böyük maraqla dinləyir, bu çıxışların tezislərini dünyəviliyə düşən işıq 
bilirlər...
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